3 Janusz Suchywilk h. Grzymala (ok. 1310—1382), dr ob. prawa, kanclerz
krakowski { Rusi Czerwomnej (1356), arcybiskup gniein. (1374). (Korytkowski: Arcy-
biskupi, t. 1, Poznan 1888, s. 650—680; J. Lojowska: Arcybiskup Suchywilk w hi-
storit Koéciola w Polsce, ,,Collec. theol.”, a. 20: 1939, s, 1—58; A. Strzelecka:
Janusz Suchywilk... w: Pol. slownik biogr. X 583—585).

1 Jakub Swinka f 1314, arcybiskup gniein. (1283), nazywany przez historykéw
wielkim, (Korytkowski: Arcybiskupi, t. 1, s. 452—505; W. Karasiewicz: Jakub II
Swinka, arcybiskup gnieinienski (1283—1314), Poznan 1948; T. Silnicki, K. Golgb:
Arcybiskup Jakub Swinka i jego epoka, Warszawa 1956; K. Tymieniecki: Jakub
Swinka... w: Pol. stownik biogr. X 347—349).

[15] OPRACOWAL KS. STANISLAW LIBROWSKI 261

Provideat quoque Venerabile Capitulum, ne pro dd. praelatis et
canonicis atque vicariis publica sacra peragentibus vestes sacrae defi-
ciant, sed deficientibus earum aliquibus, tempestive aliae suppleantur,
tametsi non adeo exquisitae aut praetiosae, dummodo competentis ma-
teriae. Cassulae autem, dalmaticae, pluvialia el antipendia maioris alta-
ris [4] sint quinque, videlicet albi, rubei, viridis, violacei et nigri, sin-
gulae et singula uniformium colorum, variegata vero et guae singula sint
multorum colorum, omnino non comparentur, imo ea quae ad praesens
talia exstant, ex omnibus huius ecclesiae altaribus amoveantur. Mappis
non variegatis, sed e simplici culta tela paratis singula altaria tribus
tegi praecipimus. Quodsi variegatae usum alicuius altaris adhibebuntur,
illae non desuper, sed subtus, ita ut non appareant, ponantur.

Pluvialia vero quibus praesertim domini praelati et canonici utuntur,
quoniam antiquitus ex iucundo ingressu singulorum dd. praelatorum
et canonicorum comparabantur, nunc autem rerum pretia creverint,
ideirco ad effectum ipsorum pluvialium pro decentia comparationis, ducti
exemplo aliarum inferiorum comprovincialium -cathedralium ecclesia-
rum in quibus est taxa iucundorum ingressuum aucta, expedire cen-
semus et praesentibus ordinamus, ut amodo et deinceps in hac ecclesia
singuli praelati triginta, canonici quindecim marcas Polonicales iucundi
ingressus dare et in effectu solvere sint adstricti in eiusdem ecclesiae
metropolitanae praedictum publicum usum convertendum.

Tametsi vero ad fabricam huius metropolitanae ecclesiae nos videa-
mur non teneri respectu privilegii per olim nostrum praedecessorem
reverendissimum dominum Stanislaum Karnkowski% archiepiscopum
vestro Capitulo anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo
super bona Grueczno 8 Kozielecz 7, Kwieciszewo 8, Gorzyszewo ? et census
¢ salinis Regiae Maiestatis a mensa nostra archiepiscopali donata con-
cessi, resque proventuum mensae nostrae [5] propter temporum, seu
potius hominum iniquitatem nimium accisas habeamus, in praesenti fa-
men deflagrationis 1* huius ecclesiae necessitate, ex mera erga sponsam